
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

г п г 
Об утверждении состава 

j | j диссертационного совета по защите 
диссертации Вартанова С.А. | 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Вартанова Сергея Александровича на соискание ученой степени доктора социологических 
наук по научной специальности 5.9.9. Медиакоммуникации и журналистика на тему: 
«Медиакоммуникационная индустрия как социально-экономическая система: механизмы 
функционирования, методы анализа и моделирования»: 

1.1. Гавра Дмитрий Петрович, доктор социологических наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Быкова Елена Владимировна, доктор филологических наук, СПбГУ; 
1.3. Пруель Николай Александрович, доктор социологических наук, СПбГУ; 
1.4. Акопов Григорий Леонидович, доктор политических наук, Ростовский 

филиал Московского государственного технического университета гражданской авиации 
(по согласованию); 

1.5. Дугин Евгений Яковлевич, доктор социологических наук, Академия 
медиаиндустрии (по согласованию); 

1.6. Козловский Владимир Вячеславович, доктор философских наук, 
Социологический институт РАН - филиал Федерального научно-исследовательского 
социологического центра Российской академии наук (по согласованию); 

1.7. Олейников Сергей Викторович, доктор политических наук, 
Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко (T.G. Shevchenko 
^ridnestrovian State University), Молдова (Moldova) (по согласованию). —| 

L J 



2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить главного специалиста Отдела по 
обеспечению деятельности диссертационных советов Степанову Н. А. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Y^WJiteP 
Ученый секретарь СПбГУ /л А.В./нетов 

mailto:org@spbu.ru

